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Svar på initiativärende från John Manders (M) 
med flera - Möjliggör för flexiblare 
alkoholservering under VM 

Förslag till beslut
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar

1. att besvara initiativet med föredragningen. Detta i enlighet med förslag till 
tillfälliga riktlinjer som lämnats i MHN-2026-00247

Ärendet
Av initiativet lämnas önskemål om att anpassa serveringstiderna för Uppsalas 
serveringstillstånd under fotbolls-VM under perioden 15 juni – 19 juli 2026. Det finns 
ingen möjlighet att generellt justera samtliga serveringstillstånd eftersom en ändring 
av tillståndet kräver separat beslut. Av föreslagna tillfälliga riktlinjer i separat ärende 
framgår dock att möjlighet ges att ansöka om en ändring av serveringstillståndet för att 
kunna bedriva servering vid samtliga mästerskapets matcher.

Beredning

Ärendet bedöms inte ha några konsekvenser sett ur perspektivet för jämställdhet eller
barnperspektiv. Det bedöms ha positiva effekter för den tillståndshavare som
riktar sig mot en idrottsintresserad publik då det öppnar möjligheten till öppethållande
och servering vid samtliga matcher.

Föredragning

Initiativet har varit att möjliggöra servering under aktuellt mästerskap. Initiativet liknar 
uppdraget i MHN-2026-00247 om att ta fram riktlinjer som möjliggör servering under 
mästerskapet med skillnaden att initiativet har önskemål om en generell ändring av 
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villkor. Detta är dock inte möjligt. Enligt alkohollagen ska beslut om serveringstillstånd 
fattas per serveringsställe där den saken berör (vilket i vissa fall kan innebära även 
annan part än sökande) också ges möjlighet att överklaga om beslutet går någon emot. 
För varje ärende ska det ske en individuell prövning av bland annat om verksamheten 
kan tänkas orsaka olägenheter (8kap. 17 §). Beslut om att ändra ett serveringstillstånd 
kan inte ske på myndighetens initiativ utan ska ske efter en ansökan från sökande där 
omständigheterna kring ansökan behandlas. En myndighet får bara göra det den har 
lagstöd för vilket följer av regeringsformen. Myndigheter får inte agera godtyckligt och 
det finns inget lagstöd för att meddela generella serveringstider utan ansökan. Enligt 8 
kap. 11 § får heller inte en ansökan gällande stadigvarande serveringstillstånd bifallas 
utan att Polismyndighetens yttrande har inhämtats. Av bestämmelsen framgår att 
"Polismyndigheten ska i sitt yttrande redovisa samtliga omständigheter som ligger till 
grund för myndighetens bedömning i det enskilda fallet och särskilt yttra sig om 
sökandens allmänna lämplighet för verksamheten."

Initiativet besvaras därför med att hänvisa till föreslagna riktlinjer från nämnda ärende.

Ekonomiska konsekvenser

Inte aktuellt med föreliggande förslag till beslut.

Beslutsunderlag

• Tjänsteskrivelse daterad 24 april 2026
• Bilaga 1, Initiativärende från John Manders (M) med flera
• Bilaga 2, Beslut om ändrade riktlinjer för serveringstillstånd

Miljöförvaltningen

Linda Jacobson
Förvaltningsdirektör



Uppsala Miljöallians         
Nämndinitiativ – Möjliggör för flexiblare alkoholservering 
under VM
Sverige gjorde något stort när de kvalade in till fotbolls-VM och det är något som 
borde firas. Firandet kan se ut på olika sätt, men ett självklart sätt att göra det på är 
att heja på Sverige i gott sällskap på de många sportbarer som finns. Något som 
sker inte minst i Uppsala.

Eftersom fotbolls-VM spelas i Nordamerika kommer många av matcherna att spelas 
när det är natt eller tidig morgon i Sverige. Första matchen mot Tunisien har avspark 
kl. 04:00 svensk tid. Tyvärr innebär det att Uppsalas krogar och sportbarer sedan 
länge har stängt. Den generella regeln för serveringstillstånd i Uppsala är att alkohol 
får servars fram till kl. 01:00, med möjlighet att ansöka om längre öppettider till 
senast 04:00.

Under dagens system är det inte möjligt för uppsalaborna att tillsammans avnjuta 
några öl i samband med matchen och fira Sveriges framgångar. Det borde det ju 
naturligtvis bli.

Vi förslår därför att de generella serveringstillstånden ska bli mer flexibla och utökas 
till senast 07:00 för att möjliggöra för de krogar och sportbarer som vill att kunna visa 
fotbollsmatcher i samband med servering. Detta innebär att krogar inte ska behöva 
ansöka om ändring av tillstånd för varje givet matchtillfälle. Såklart gäller samma 
krav och ansvar för att säkerställa tryggheten som vid ordinarie serveringstider.

På det sättet förenklar vi för de krogar och sportbarer som vill kunna servera alkohol 
i samband med att de visar fotbollsmatcher som slipper ansöka om ett nytt tillstånd 
för varje tillfälle – samtidigt som vi säkerställer lika villkor för alla.

Låt oss gemensamt fira Sveriges VM-resa och göra Uppsala till en trivsammare och 
roligare sommarstad.

Med anledning av ovanstående föreslår vi miljö-och hälsoskyddsnämnden besluta

- Att matchanpassa de generella serveringstillstånden så att de gäller fram till 
senast kl. 07:00, under perioden 15 juni, 2026 till 19 juli, 2026.

- Att ge förvaltningen i uppdrag att bereda ett förslag till beslut i linje med vad 
som anförs i initiativet

Inkom till Uppsala kommun 2026-04-09, MHN-2026-00253-1
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Ändrade riktlinjer för serveringstillstånd 
enligt alkohollagen
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att anta miljöförvaltningens förslag om 
tillfälligt ändrade riktlinjer enligt nedan.

- Under perioden 11 juni – 19 juli 2026 kan ansökningar om förlängda 
serveringstider beviljas under fotbolls-VM för herrars samtliga matcher.

- Beviljade tillstånd ska förenas med villkor om att servering efter 03:00 endast 
får ske inför och i samband med visning av match och att servering ska 
avslutas i samband med att matchen avslutas.

Ärende
Från den 11 juni till 19 juli 2026 pågår fotbolls-VM för herrar. Mästerskapet spelas i USA, 
Kanada och Mexiko vilket innebär att matcher spelas med starttider från 18:00 – 06:00 
svensk tid. Världsmästerskapet i fotboll betraktas allmänt som världens största 
idrottsmästerskap och generar därför ett stort allmänt intresse. I Sverige är intresset 
extra stort detta år eftersom det svenska landslaget deltar. Mästerskapet förväntas 
leda till ett ökat intresse av att kunna se matcher på serveringsställen. 

Uppsala kommuns nuvarande riktlinjer medger servering till allmänheten mellan 
11:00-03:00. Enligt riktlinjerna kan serveringstid innan 11:00 beviljas i undantagsfall vid 
särskilda evenemang. Exempel på sådana särskilda evenemang har varit servering 
invid forsränningen 30 april samt servering vid traditionell bandyfrukost vid SM-finalen 
i bandy. Riktlinjerna ger dock inte utrymme till servering efter 03:00.

Miljö- och hälsoskyddsnämndens ordförande har givit miljöförvaltningen i uppdrag att 
se över riktlinjerna för att möjliggöra serveringstider i samband med visning av 
fotbollsmatcher under fotbolls-VM.

Omfattning och tillåtna serveringstider

Enligt dagens riktlinjer får servering ske senast till 03:00. Detta innebär att en match 
som påbörjas 01:00 i normalfallet hinner avslutas inom serveringstid eller åtminstone 
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inom angiven utrymningstid 03:30. I mästerskapets grupp- och slutspel är det 23 dagar 
där matcher påbörjas efter 01:00, utöver matcher med eventuell förlängning. En stor 
andel av dessa dagar, särskilt under gruppspel, bedöms dock ha matcher med lågt 
allmänt intresse. Enligt alkohollagen får kommunen besluta under vilka tider 
alkoholdrycker får serveras. Vid bestämning av serveringstider ska det särskilt beaktas 
om det bedöms medföra olägenheter i fråga om ordning och nykterhet. 

Förvaltningen bedömer att det är rimligt att tillåta servering vid samtliga matcher som 
spelas under mästerskapet och inte begränsa detta till klockslag eller dagar. Detta för 
att ge förutsägbarhet för både företagare och tillsynsmyndigheter samt bidra till att 
oplanerade förändringar av mästerskapets matcher (senarelagda starttider, 
oplanerade avbrott i matcher, förlängning av matcher med mera) inte påverkar 
möjligheten till öppethållande.

Bedömning av eventuella villkor

Ändamålet är att senare serveringstider ska ge möjligheten att visa matcher och 
erbjuda öppethållande och servering i samband med matcherna. Det ska inte bidra till 
förlängt festande vilket skulle kunna leda till fler ordningsstörningar. Detta medför att 
tillstånd ska förenas med villkor för att säkerställa detta.

Att vid tillståndsgivning ställa villkor på att servering endast får ske inför och i samband 
med visning av match säkerställer att tillståndet används för sitt avsedda ändamål. Vid 
behov kan tillstånd att sända matcher begäras in.

Att vid tillståndsgivning ställa villkor på att servering ska avslutas i samband med att 
senaste match avslutas (avser matcher som avslutas efter 03:00) säkerställer att 
tillståndet används för sitt avsedda ändamål. 

Varje ansökan kommer att prövas individuellt. I normalfallet brukar Polismyndigheten 
förorda ordningsvakter från klockan 22:00 till stängning vid de tillfällen 
serveringsstället har öppet efter 01:00. Efter att förvaltningen har kontaktat 
Polismyndigheten har de meddelat att det är troligt att detta kommer att krävas även 
under mästerskapet. Den som ansöker om sena serveringstider bör därför förvänta sig 
att tillståndet kan komma att förenas med dessa villkor. Det är dock inte förvaltningens 
mening att ett sådant villkor bör ställas upp generellt utan detta får vara ett resultat av 
den sedvanliga handläggningen.

För miljö- och hälsoskyddsnämnden 

Klara Ellström     Susanna Nordström 
Ordförande     Nämndsekreterare

Sändlista
Detta beslut skickas för kännedom till:
Polismyndigheten
Folkhälsomyndigheten
Länsstyrelsen i Uppsala län
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